

表 2 製造業營業收入—按中業別分

單位：億元

年 季	製造業總計		食品及飼品 製造業	飲料及菸 草製造業	紡織業	成衣及服 飾品製造業	皮革、毛皮 及其製品製 造業
	(C)	年增率 (%)	(08)	(09+10)	(11)	(12)	(13)
102年	268 673	1.5	6 450	1 432	4 336	1 709	708
103年	279 125	3.9	6 690	1 483	4 342	1 843	791
104年	271 069	-2.9	6 580	1 498	4 148	1 899	769
105年	262 054	-3.3	6 754	1 586	3 938	1 875	725
106年	274 527	4.8	6 873	1 736	3 869	1 813	743
107年	285 484	4.0	7 166	1 821	3 905	1 944	711
108年	274 772	-3.8	7 479	1 772	3 745	1 936	822
109年	275 568	0.3	7 696	1 731	3 194	1 802	1 108
110年	327 727	18.9	8 354	1 754	3 592	2 010	1 432
111年	346 271	5.7	9 216	1 735	3 541	2 270	1 891
1季	83 313	14.9	2 142	370	900	530	462
2季	86 860	10.0	2 255	402	937	594	483
3季	89 701	6.9	2 399	479	902	634	501
4季	86 397	-6.5	2 420	483	802	512	446
112年	308 667	-10.9	9 624	1 751	2 853	1 884	1 653
1季	74 457	-10.6	2 306	376	692	425	375
2季	74 312	-14.4	2 363	422	694	463	406
3季	79 505	-11.4	2 517	477	750	515	445
4季	80 393	-6.9	2 438	475	717	480	427
113年	328 211	6.3	9 635	1 684	3 033	2 049	1 762
1季	73 720	-1.0	2 334	377	711	447	410
2季	80 339	8.1	2 310	422	766	491	440
3季	85 883	8.0	2 459	468	784	577	464
4季	88 268	9.8	2 531	417	771	534	448
114年 1季	81 534	10.6	2 365	405	725	511	423
1季	81 534	10.6	2 365	405	725	511	423
較上季增減額	- 6 735	-	- 166	- 12	- 46	- 23	- 25
較上季增減%	-7.6	-	-6.6	-2.8	-5.9	-4.3	-5.6
較上年同季增減額	7 814	-	30	28	14	64	13
較上年同季增減%	10.6	-	1.3	7.5	2.0	14.4	3.2
累計較上年同期增減額	7 814	-	30	28	14	64	13
本年累計年增率%	10.6	-	1.3	7.5	2.0	14.4	3.2
本年累計結構比%	100.0	-	2.9	0.5	0.9	0.6	0.5

表 2 製造業營業收入—按中業別分〈續 1〉

單位：億元

年 季	木竹製品 製造業	紙漿、紙及 紙製品 製造業	印刷及資料 儲存媒體 複製業	石油及煤 製品製造業	化學材料及 肥料製造業	其他化學製 品製造業	藥品及醫用 化學製品製 造業
	(14)	(15)	(16)	(17)	(18)	(19)	(20)
102年	443	2 173	1 266	21 499	18 681	3 325	974
103年	527	2 246	1 292	21 392	18 433	3 517	950
104年	524	2 225	1 297	15 020	16 063	3 476	987
105年	515	2 279	1 293	13 332	15 243	3 517	1 055
106年	530	2 392	1 243	15 461	17 009	3 631	1 054
107年	549	2 498	1 243	18 321	18 902	3 792	1 116
108年	514	2 456	1 242	16 902	16 070	3 620	1 213
109年	498	2 413	1 233	11 599	13 744	3 414	1 346
110年	582	2 756	1 292	15 442	20 090	3 788	1 365
111年	593	2 705	1 287	20 939	18 975	3 866	1 566
1季	140	674	305	4 517	5 143	998	339
2季	154	696	312	5 644	5 374	1 007	402
3季	143	679	326	5 818	4 419	955	426
4季	156	656	344	4 960	4 038	906	401
112年	522	2 403	1 196	18 489	15 058	3 393	1 475
1季	123	592	272	4 725	3 877	821	359
2季	134	596	283	4 458	3 638	826	354
3季	131	606	312	4 845	3 811	865	377
4季	134	608	329	4 461	3 732	882	386
113年	516	2 386	1 227	17 925	15 537	3 829	1 493
1季	118	586	285	4 390	3 738	873	368
2季	135	605	299	4 493	4 128	977	369
3季	128	591	306	4 718	3 949	1 013	369
4季	135	604	337	4 324	3 723	967	387
114年	116	559	277	4 435	3 588	972	361
1季	116	559	277	4 435	3 588	972	361
較上季增減額	- 19	- 46	- 60	111	- 135	6	- 25
較上季增減%	-14.2	-7.5	-17.8	2.6	-3.6	0.6	-6.6
較上年同季增減額	- 2	- 27	- 8	45	- 150	100	- 7
較上年同季增減%	-1.9	-4.6	-2.7	1.0	-4.0	11.4	-1.8
累計較上年同期增減額	- 2	- 27	- 8	45	- 150	100	- 7
本年累計年增率%	-1.9	-4.6	-2.7	1.0	-4.0	11.4	-1.8
本年累計結構比%	0.1	0.7	0.3	5.4	4.4	1.2	0.4

表 2 製造業營業收入—按中業別分〈續 2〉

單位：億元

年 季	橡膠製品 製造業	塑膠製品 製造業	非金屬礦物 製品製造業	基本金屬 製造業	金屬製品 製造業	電子零組件 製造業	電腦、電子 產品及光學 製品製造業
	(21)	(22)	(23)	(24)	(25)	(26)	(27)
102年	1 369	5 283	4 198	13 012	13 016	48 060	89 246
103年	1 383	5 321	4 350	13 773	14 449	52 508	90 498
104年	1 309	5 203	4 007	11 616	13 782	50 065	97 257
105年	1 234	5 131	3 861	11 003	13 835	50 380	91 456
106年	1 261	5 022	3 637	12 740	14 579	51 661	94 296
107年	1 255	5 318	3 708	13 965	15 081	53 261	93 985
108年	1 313	5 261	3 790	12 510	14 239	50 960	93 273
109年	1 312	5 211	3 873	11 566	13 813	57 242	97 672
110年	1 447	5 693	4 141	16 681	16 641	71 119	108 765
111年	1 470	5 472	4 195	15 803	16 469	79 295	111 982
1季	353	1 347	999	4 229	4 193	19 299	26 201
2季	373	1 437	1 050	4 501	4 297	20 263	25 954
3季	377	1 412	1 057	3 679	4 085	20 380	29 937
4季	366	1 276	1 088	3 394	3 893	19 353	29 891
112年	1 271	4 851	4 277	13 098	14 154	69 902	101 581
1季	310	1 128	1 011	3 314	3 452	16 354	24 492
2季	319	1 213	1 064	3 356	3 554	16 793	23 468
3季	323	1 264	1 057	3 187	3 527	18 342	26 152
4季	320	1 246	1 145	3 240	3 622	18 413	27 469
113年	1 276	5 107	4 403	13 435	14 619	80 893	107 719
1季	300	1 178	1 066	3 287	3 368	17 918	22 860
2季	324	1 292	1 108	3 515	3 734	19 771	25 118
3季	328	1 330	1 078	3 329	3 685	21 310	28 838
4季	324	1 307	1 151	3 304	3 831	21 895	30 903
114年	309	1 234	1 094	3 180	3 576	21 760	25 746
1季	309	1 234	1 094	3 180	3 576	21 760	25 746
較上季增減額	- 15	- 73	- 58	- 125	- 255	- 135	- 5 157
較上季增減%	-4.8	-5.6	-5.0	-3.8	-6.7	-0.6	-16.7
較上年同季增減額	9	56	28	- 108	208	3 842	2 886
較上年同季增減%	3.0	4.8	2.6	-3.3	6.2	21.4	12.6
累計較上年同期增減額	9	56	28	- 108	208	3 842	2 886
本年累計年增率%	3.0	4.8	2.6	-3.3	6.2	21.4	12.6
本年累計結構比%	0.4	1.5	1.3	3.9	4.4	26.7	31.6

表 2 製造業營業收入—按中業別分〈續 3 完〉

單位：億元

年 季	電力設備及 配備製造業	機械設備 製造業	汽車及其 零件製造業	其他運輸工 具及其零件 製造業	家具製造業	其他製造業	產業用機械 設備維修及 安裝業
	(28)	(29)	(30)	(31)	(32)	(33)	(34)
102年	7 804	10 309	5 373	3 588	817	2 475	1 123
103年	7 773	11 181	5 748	3 937	839	2 534	1 324
104年	7 580	11 196	5 575	4 106	886	2 526	1 474
105年	7 252	11 203	5 430	3 972	887	2 494	1 803
106年	7 352	12 810	5 397	3 970	896	2 566	1 987
107年	7 823	13 448	5 242	4 170	934	2 870	2 455
108年	8 018	11 275	5 234	4 515	954	3 034	2 623
109年	8 802	10 255	4 983	4 660	982	3 082	2 337
110年	10 065	12 319	5 740	5 354	1 101	3 614	2 591
111年	10 732	12 693	5 937	6 226	1 062	3 440	2 910
1季	2 547	2 978	1 474	1 432	287	824	627
2季	2 726	3 175	1 452	1 516	277	868	710
3季	2 734	3 258	1 504	1 677	255	890	777
4季	2 726	3 282	1 507	1 601	243	858	796
112年	9 987	10 840	6 229	5 103	908	3 109	3 056
1季	2 372	2 552	1 473	1 361	187	762	747
2季	2 552	2 680	1 591	1 335	232	756	760
3季	2 520	2 836	1 563	1 257	245	799	781
4季	2 543	2 772	1 602	1 150	244	790	768
113年	10 520	11 316	6 046	4 450	1 029	3 288	3 035
1季	2 332	2 510	1 544	1 069	230	766	655
2季	2 623	2 868	1 534	1 160	262	824	772
3季	2 772	2 910	1 476	1 113	264	847	776
4季	2 793	3 028	1 491	1 108	272	851	832
114年	2 807	2 776	1 455	1 043	234	820	765
1季	2 807	2 776	1 455	1 043	234	820	765
較上季增減額	13	- 252	- 37	- 65	- 39	- 31	- 67
較上季增減%	0.5	-8.3	-2.5	-5.9	-14.2	-3.7	-8.0
較上年同季增減額	474	266	- 89	- 27	3	54	110
較上年同季增減%	20.3	10.6	-5.8	-2.5	1.5	7.0	16.7
累計較上年同期增減額	474	266	- 89	- 27	3	54	110
本年累計年增率%	20.3	10.6	-5.8	-2.5	1.5	7.0	16.7
本年累計結構比%	3.4	3.4	1.8	1.3	0.3	1.0	0.9